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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 3. marts 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 

129 (L 113), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Leif Lahn 

Jensen (S). 

 
Spørgsmål nr. 129: 

”Ministeren bedes redegøre for den samlede målgruppe for regeringens ændrings-

forslag, jf. lovforslagets bilag 17. Ministeren bedes herunder tage stilling til, hvor 

mange mennesker med fysisk eller psykisk funktionsnedsættelse, der modtager 

kontanthjælp, men som ikke vil blive omfattet af regeringens ændringsforslag.” 

 
Svar: 

Med regeringens ændringsforslag til L 113, jf. bilag 17, vil handicappede i bestem-

te situationer ikke få reduceret boligstøtte eller særlig støtte som følge af kontant-

hjælpsloftet. Ændringsforslaget omfatter både de borgere med fysiske eller psyki-

ske funktionsnedsættelser, som visiteres til en særlig bolig, og de borgere som af 

egen drift har bosat sig i en særlig bolig, og som modtager boligstøtte efter reglerne 

for stærkt bevægelseshæmmede eller modtagere af døgnhjælp. 

 

Som det fremgår af mit svar på spørgsmål nr. 6 til L 113, skønnes det med betyde-

lig usikkerhed, at omkring 1-2 pct. af de, der skønnes at være berørt af loftet, mod-

tager indsatser som følge af en fysisk eller kognitiv funktionsnedsættelse. På grund 

af begrænsninger i datagrundlaget er det ikke muligt at foretage et konkret skøn 

over, hvor stor en andel af denne gruppe som vil være omfattet af regeringens æn-

dringsforslag. 

 

Det skal understreges, at den anvendte afgrænsning af personer med handicap i 

svaret på spørgsmål nr. 6 til L 113 betyder, at der vil være personer med midlerti-

dig eller varig nedsat arbejdsevne, der ikke indgår i gruppen af personer med han-

dicap. Det kan eksempelvis være personer med nedsat arbejdsevne som følge af 

psykisk sygdom, der modtager behandling i psykiatrien, eller andre med nedsat ar-

bejdsevne, der ikke modtager de indsatser efter serviceloven, som afgræsningen 

baseres på. Det betyder samtidig, at hvis man definerer gruppen af personer med 

handicap bredere, vil der følgeligt også være flere, der ville være berørt af kontant-

hjælpsloftet. 
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